



## Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis, nuo antradienio – priešpilis. Saulė teka 6 val. 12 min., leisis 20 val. 26 min. Dienos ilgumas 14 val. 16 min.  
Vardadieniai: šiandien – Aniceta, Anicetas, Dravenė, Dravyš, Heraklas, Nicetas, Skaidrė, Skaidris, Skaidrius, rytoj – Apolonija, Eitvilas, Eitvilta, Undinė, Žara, pirmadienį – Eikanta, Eikantas, Eikinta, Eirimas, Eirimė, Eirimas, Laisvūnas, Nodravas, Nogailas, Nogailė, Noginta, Putrimas, Timonas, antradienį – Agnetė, Agnė, Agnietė, Eisvaldas, Eisvyda, Eisvydas, Gostarta, Gostartas, Gostautas, Traidenis.  
Balandžio 17 – Lietuvos energetikų diena. Pasaulinė cirko diena. Pasaulinė hemofilijos diena. Balandžio 18 – Pasaulinė radijo mėgėjų diena. Tarptautinė paminklų apsaugos diena. Balandžio 19 – Sekretorės diena.

## Karantinas pratęstas

Šiuo metu Prienų rajone COVID-19 serga 55 asmenys, naujų atvejų 100 tūkst. gyventojų per 14 dienų – 188,5 (Lietuvoje – 483,2).

Prienų rajone per parą paskiepyta 176 gyventojai, iš viso rajone paskiepyta 20,42 proc. gyventojų (Lietuvoje – 18,91 proc.). Daugiausia paskiepytųjų – 70–79 m. amžiaus grupėje (58,3 proc.).

Sergamumui koronavirusu šalyje augant, karantinas pratęstas iki gegužės 31 dienos, tačiau jo sąlygos laisvės. Jau nuo kitos savaitės veiklą galės atnaujinti prekybos centrai, lauko kavinės (su tam tikrais apribojimais), vykti kai kurie renginiai. Greitu metu siūloma atverti ir sporto klubus, kuriuose galėtų vykti ir grupinės treniruotės, numatant papildomus saugumo reikalavimus.

Ekonomikos ir inovacijų ministerija Vyriausybei pateikė galimybių paso idėją. Šis elektroninis dokumentas gyventojams atvertų daugiau uždarytų veiklų. Juo būtų pažymima, jog asmuo yra arba pasiskiepijęs nuo COVID-19, arba persirgęs ir turintis imunitetą, arba

turintis neigiamą koronaviruso testo atsakymą (per 48 val.). Ateityje jis būtų susietas su Europos Sąjungos skaitmeniniu žaliuoju sertifikatu.

Nors šią savaitę į Lietuvą buvo pristatyta pirmoji 4800 dozių „Janssen“ vakcinos siunta, tačiau, gamintojo prašymu, skiepijimas ja dėl retų pašalinių reiškinių laikinai sustabdytas, laukiama išvadų dėl šios vakcinos saugumo. Sveikatos apsaugos ministro Arūno Dulkio teigimu, artimiausiu metu ketinama priimti sprendimą dėl periodo tarp pirmosios ir antrosios „Pfizer“ vakcinos dozių prailginimo. Tai leistų pirmąją dozę paskiepyti didesni skaičių žmonių.

Galimi ir sprendimai, susiję su „AstraZeneca“ vakcina: pirma doze paskiepyti asmenys galėtų kreiptis į vakcinacijos centrus su prašymu antrąją dozę gauti anksčiau nei po 12 savaičių.

Juozas Olekas 3 p.  
ir Mindaugas Sinkevičius –  
bičiuliškas kartų tiltas

Birštono meno mokykla  
sėkmingai dirba ir 3-6 p.  
pasikeitusiomis sąlygomis

Dalyvaujamas biudžetas – birštoniečių  
iniciatyvoms ir idėjų įgyvendinimui! 4 p.

Birštoniečių pasiūlymai dėl Eismo srautų  
kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono  
mieste organizavimo plano-studijos aptarti  
Saugaus eismo komisijos posėdžio metu

Meno mokyklos  
rekonstrukcijos  
darbai tęsis ir  
šiemet

4-6 p.

## „...Jieznas tapo mano namais,“ –

taip tvirtina šiandien jubiliejinį gimtadienį minintis Jiezno šv. Arkangelo Mykolo ir Jono Krikštytojo parapijos klebonas, Kaišiadorių vyskupijos generalinis vikaras Rolandas BIČKAUSKAS, penkiasdešimtmečio išvakarėse mielai sutikęs pasidalinti mintimis su „Gyvenimo“ skaitytojais.



– Šių metų balandis – ženklus dar viena jubiliejine sukaktimi. Balandžio 28-ąją sukaks 25-eri metai, kai buvote išventintas kunigu. Nuo šventinimų prabėgęs ketvirtis amžiaus tikriausiai jau leidžia ir atsakyti sau, ar pasirinktas gyvenimo kelias pateisino lūkesčius?

– Ką reiškia pateisino lūkesčius? Jei paklaustumėte, ar nesigailiu pasirinkęs kunigystę, tai nesigailiu, o šioje kelionėje būta visko: ir džiaugsmo, ir liūdesio, ir tikrumo, ir abejonių... Kunigui labai svarbūs du dalykai: vienas – asmeninis dvasingumas, kurį ugdui privačiai, dalyvaudamas kolektyvuose, ir antras – bendruomenė. Svarbu ne tik vidinė harmonija, kurią ne visuomet pavyksta išlaikyti, bet taip pat ir tave supantys žmonės. Jie palaiko, sustiprina arba būna, kad atvirksčiai. Bet, ačiū Dievui, man teko sutikti daugiau gerų ir palaikančių žmonių.

– Dar vieną šventę šiemet dovano ir birželis, primindamas, kad su Jiezno parapijos žmonėmis esate dvidešimt metų. Kokie tai metai?

– Iš 25 kunigystės metų – 20

Jiezno parapijoje. Atvykau 30 metų amžiaus, dabar jau švenčiu 50-metį. Tai – aktyviausi ir gražiausi mano amžiaus ir kunigystės metai. Pradžiai buvo sunkoka. Visų pirma nenorėjau palikti prieš tai buvusios parapijos, tad į Jiezną važiauvau be didelio džiaugsmo. Atvykęs radau suvargusią kleboniją ir remonto reikalaujančią bažnyčią. Ir dar, po kelių savaičių viena moteris mane perspėjo – išėdėme ne vieną kunigą, nepatiksi, išėsime ir tave. Štai tokia buvo pradžia, bet vėliau, kaip minėjau, sutikau daug gerų žmonių, jutau jų palaikymą, tad greitai Jieznas tapo mano namais.

– Jums tapus Jiezno krašto žmonių dvasiniu vadovu, gimė ir naujos tradicijos. Prisiminkime jas.

– Sakoma, kad nauja šluota naujai šluoja, tad atvykęs irgi turėjau savo viziją. Aišku, ji koregavosi, juk ne visas žmonėms tiko ar priėjo. Pavyzdžiui, norėjau, kad švenčiant šv. Arkangelo Mykolo atleidus švęstume ir rudens šventę. Tikslas – mokyti dėkoti. Juk derlius yra ne vien mūsų pastangų vaisius, taip pat svarbu mokyti pasidalinti su

stokojančiais, ir mokintis džiaugtis. Sumanymas iš pirminio scenarijaus, kuomet žmonės atvykdami atsiveždavo rudens gėrybių ir jas sukraudavo į vežimaitį, o pašventinus nugabendavo į Slausos ligoninę ar Vaikų globos namus bei rudens gėrybių paroda, neprijėjo. Liko padėkos Mišios ir Agapė. Po Mišių susirenkam į bendruomenės namų kiemėlį, ten linksmina kapela, verslininkė Rūta visus vaišina plovu ir keptomis dešrelėmis, žmonės patys atsineša vaisių. Taip pasibūnam, padainuojam, pašokam, pasilinksminam...

Tiesa, jaunimui išvakarėse organizuojame krepšinio 3 prieš 3 šv. Mykolo taurei laimėti varžybas. Ši idėja gimė prieš 16 metų, kuomet šalia bažnyčios įrengė automobilių stovėjimo aikštelę. Joje sumontavome krepšinio stovą su luma. Šią vietą jaunimas greit pamėgo, tad rudeni nutarėme organizuoti turnyrą. Esu dėkingas gimnazijos mokytojui Sauliui Šimanskiui, kuris visą šį laikotarpį kasmet padeda organizuoti varžybas.

Vėliau šią šventę papildė automobilių šventinimas. Keliuose įvyksta daug nelaimių, tad šią dieną meldžiamės už eismo dalyvius, o po pamaldų šventiname transporto priemones.

Jieznas didžiausi šv. Roko atleidai. Gausiai susirenkantieji įpareigoja organizuoti didesnę šventę. Pirmą idėją – Mišios lauke, nes žmonės netilpdavo į bažnyčią. Ieškojome rėmėjų ir jų dėka pasigaminome pakylą, bet prieš tai talkų pagalba išlyginome šventorių, išpjovėme senus, pavojų keliančius medžius...

(Nukelta į 8 p.)



Roko atleidai, 2019 m.

## Žolės deginimas – pavojus gyvybei!

Vos nutirpus sniegui, ugniagesiai gelbėtojai skuba gesinti padegtos pernykštės žolės. Gaisrams persimetus į sodybas, miškus, grėsmė kyla ne tik žvėrimis, bet ir žmonėms.

Ūkininkai, degindami žolę, rizikuoja netekti Europos Sąjungos išmokų.

(Nukelta į 2 p.)



SĖKLINĖS  
BULVĖS



KARUČIAI



SODO ĮRANKIŲ  
NUOMA



KULTIVATORIAI

Akcija galioja: 2021.04.01-2021.04.30

Kepyklos g. 17, Alytus  
Tel. (8 315) 55970  
www.lankava.lt







EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI  
SKURSTANTIEMS ASMENIMS  
FONDAS



## ES parama maisto produktais ir higienos prekėmis

ES parama maisto produktais Prienų miesto gyventojams teikiama nuo 2021 m. balandžio 14 d. (darbo dienomis 10.00–13.00 val.) adresu: J. Basanavičiaus g. 16, Prienai (buvęs lopšelis-darželis „Saulutė“).

Atsiimant paramą būtina dėvėti kaukes arba respiratorius, laikytis saugaus atstumo. Prašome turėti asmens tapatybę patvirtinanti dokumentą.

Maisto daaviniai bus teikiami dezinfekuotuose maišeliuose.

Vienam labiausiai nepasiturinčiam asmeniui skirtas maisto produktų kiekis:

Eil. Nr.	Maisto produktas	Kiekis (vnt.)
1.	Grikių kruopos	1
2.	Greitai paruošiama aviųžė košė su džiovintomis uogomis	1
3.	Kiaulienos konservai	1
4.	Vištienos konservai	1
5.	Konservuota raugintų agurkų sriuba	1
6.	Kvietiniai miltai	1
7.	Rapsų aliejus	1
8.	Saldus sutirštintas pienas	1
9.	Konservuoti žalieji žirneliai	1
10.	Keptos pupelės pomidorų padaže	1

# Žolės deginimas – pavojus gyvybei!

(Atkelta iš 1 p.)

## Dideli nuostoliai gamtai

Gaisrai sukelia didelių nuostolių gamtai: sudega augalai, jų sėklos, žūsta vabzdžiai, gyvūnai, perintys paukščiai. Be to, gaisro metu išsiskyrusios toksiškos dujos, sveikatai kenksmingos dalelės (jose yra suodžių, dervos) užteršia gamtą.

Degančios žolės ugniai persimetęs į sodybas, pastatus, neretai žūsta žmonės. **Žolės deginimas yra nusikaltimas. Gali tekti ne tik sumokėti baudą, bet ir atlyginti gamtai padarytą žalą.**

„Jei pastebėjote degant žolę, nedelsdami stenkitės ją užgesinti: užplakite liepsną medžių šakomis ar užtrypkite kojomis, užpilkite vandeniu ar smėliu. Didesnius ugnies plotus apkaskite grioveliais, kad liepsna neišplistų.

Jei ugnį užgesinti nepavyksta, kvieskite ugniagesius gelbėtojus bendruoju pagalbos telefonu 112“, – atkreipia dėmesį Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atstovė spaudai **Džiuginta Vaitkevičienė**.

## Svarbu žinoti:

• Draudžiama sugrębtas žolės, nendrių, medžių lapų, šiaudų, laukininkystės ir daržininkystės augalinės kilmės atliekų krūvas deginti miestuose, miesteliuose, miške, aukštapelkėse, durpnyuose, kurie arčiau kaip 100 m nuo miško.

• Draudžiama deginti nenupjautą žolę ir ražienas – liepsnai plintant į miškus, gyventojų sodybas, – pasekmės neprognozuojamos, skaudžios.

• Nemėtykite degančių degtukų, neužgesintų nuorūkų.

• Augalinės kilmės atliekas deginkite tik sugrębtas į krūvas, ne arčiau kaip 30 metrų nuo pastatų. Tačiau saugiausia gamtai – jų kompostavimas.

• Laužą kurkite tik tam skirtose vietose (mieste deginti laužus draudžiama), o baigę kurenti, žarijas užpilkite vandeniu.

• Neleiskite vaikams žaisti su ugnimi – kilus gaisrui gresia piniginė bauda.

• Pamatę degančią žolę, nepraeikite pro šalį – mažą gaisrą gesinkite patys, didesnį gaisrą malšinti

kvieskite ugniagesius telefonu 112.

## Baudos – nuo 30 iki 350 eurų

Pasak Džiugintos Vaitkevičienės, administracinių nusižengimų kodekse, pagal 286 straipsnį „Dėl aplinkos apsaugos reikalavimų pažeidimo už sausos žolės, nendrių, nukritusių medžių lapų, šiaudų, laukininkystės ir daržininkystės atliekų deginimą“, numatyta administracinė atsakomybė ir gali būti skiriama nuo 30 iki 230 eurų bauda, o juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo 60 iki 300 eurų.

Be to, vengiant priešgaisrinės apsaugos priemonių, pastebėjus savo žemėje ražienų ar nesugrębtų šiaudų gaisrą, žemės savininkams, naudotojams ir valdytojams skiriama bauda – nuo 30 iki 170 eurų. Asmenims, deginantiems ražienas, nesurinktas žoles, nendres, javus, skiriama bauda nuo 50 iki 300 eurų, juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo 120 iki 350 eurų.

Veronika Pečkienė

# Iš mūsų atliekų pagamintas kompostas – traša, pelniusi tylų pripažinimą

Zina JUOZAITĖ

Kiekvieną pavasarį vis daugiau ūkininkų, daržininkų, sodininkų užsuka į Alytaus regione veikiančias žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles įsigyti komposto. Natūrali traša tampa vis paklausesnė ir pavasarį komposto net pradeda stigti.

Šiemet Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras siūlo ir naują – komposto granules. Jos pagamintos iš žaliųjų atliekų komposto, nenaudojant jokių priemonių.

Į dailias dėžutes supakuotos granulės gali tapti originalia dovana – jos tinka ir lauko, ir kambariniams augalams mulčiuoti, dirvožemiui pagerinti.

Alytuje pagaminto komposto granuliu galima įsigyti Takniškių kaime Alytaus rajone esančiame daiktų pakartotinio naudojimo centre „TikoTiks“, kuris nuo balandžio dirba ir kiekvieno mėnesio paskutinį šeštadienį, ir „Florus“ salone, Rotušės a. 10, Alytuje. Norintys prekiuoti komposto granulėmis ar jų įsigyti, gali kreiptis tel. 8 659 81933.



Komposto granuliu dėžutė.

## Komposto gamyba trunka kelis mėnesius

Komposto gamyba visose septyniose regione veikiančiose žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse – nepertraukiamas procesas. Jis vyksta ir žiemą. Ne tik todėl, kad įvairių žaliųjų atliekų gyventojai čia atveža visais metų laikais, bet ir todėl, kad atvežtoms atliekoms paversti kompostu prireikia 3-4 mėnesių.

Procesą labai paspartina Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro (ARATC) įsigyta technika. Gaminant kompostą naudojami modernūs smulkintuvai, sijotuvai, vartytuvai leidžia pagerinti ir jo kokybę: preciziškai susmulkinti, maksimaliai atskirti priemaišas.

Regiono gyventojai kompostavimui atveža pakankamai švarias ir gerai išrūšiuotas atliekas. Bet užtenka tarp jų patekti vienam stiklo buteliui ir stiklo šukėmis bus užkrėstos kelios tonos komposto. Tad milžiniškas prašymas, nemeskite stiklo į žaliųjų atliekų konteinerius!

## Kokybę patvirtina tyrimai

Visas kompostas Alytaus regiono atliekų tvarkymo centre

gaminamas iš gyventojų ir įmonių surinktų atliekų. Anksčiau tam buvo naudojamos tik žaliosios atliekos: žolė, lapai, medžių šakos, obuolių išspaudos, kitos biologiškai skaidžios atliekos.

Prieš trejus metus Alytaus regione pradėjus atskirai rinkti maisto atliekas kompostas gaminamas ir iš jų. Iš gyventojų, prekybos centrų ir maitinimo įstaigų surinktos maisto atliekos apdorojamos moderniuose biologiniuose įrenginiuose.

Kiekvienos pagaminto komposto partijos mėginiai yra tiriami Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centro Agrocheminių tyrimų laboratorijoje ir jų rezultatai patvirtina, kad ir iš žaliųjų, ir iš maisto atliekų pagamintas kompostas yra kokybiška natūrali traša, puikiai pakeičianti chemines trašas.

## Auga ir poreikis, ir gamyba

Tyrimai rodo, kad iš žaliųjų atliekų pagamintas kompostas savo kokybe gerokai nusileidžia pagamintam iš maisto atliekų, kuris yra daug turtingesnis mineralinėmis medžiagomis. Tiesa, vartotojai į

kompostą, pagamintą iš maisto atliekų, kol kas žiūri atsargiai, tačiau tie, kas pabando, vienareikšmiai pripažįsta jo privalumus, vertę ir kokybę.

ARATC specialistai prisimena, kad taip pat atsargiai iš pradžių vartotojai vertino ir iš žaliųjų atliekų pagamintą kompostą. Tie, kas pabandė, greit įsitikino bei įvertino galimybę pagerinti savo daržo žemę ir pradėjo kompostą noriai naudoti. Jis tapo labai paklausus – pavasariniam lauko darbams išbėgę jų kartais net pritrūksta.

ARATC kasmet komposto pagamina vis daugiau ir jo poreikis didėja. Per praėjusius metus buvo pagaminta daugiau kaip 5100 tonų komposto – 1700 tonų daugiau nei 2019-aisiais. Maždaug trečdalis jo pagaminta iš maisto, likęs – iš žaliųjų atliekų.

## Kompostuojama ir aikštelėse, ir namų valdose

Intensyviausia gamyba vyksta Alytaus rajone Takniškių kaime esančioje kompostavimo aikštelėje. Daugiau kaip pusės hektaro ploto užimanti aikštelė uždenyta didžiule

stogine. Tai padeda spręsti nemalonus kvapo, kuris atsiranda dėl kaupuose vykstančių puvinimo procesų, ir susidarančių nuotekų problemas.

Uždengus aikštelę ant kompostuojamų atliekų nelyja, nesninga ir nuotekos nepatenka į aplinką. Nuo stogo nubėgantis švarus vanduo surenkamas rezervuaruose ir juo laistomi po stogu esantys atliekų kaupai – taip reguliuojamas tinkamas drėgmės kiekis juose.

Atliekų kompostavimas – viena iš daugelio galimybių mažinti ir sąvartyną patenkančių atliekų kiekį. Gyventojai prie to labai prisideda ne tik rūšiuodami atliekas, pristatydami jas į rūšiavimo centrą ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles, bet ir patys atliekas kompostuodami tam skirtuose konteineriuose ar dėžėse.

Miestų gyventojai žaliąsias atliekas gali mesti ir į maisto atliekų konteinerius, bet jie – nedidelės talpos, tad didesnius kiekius reikia vežti į aikšteles.

Mišriųjų atliekų konteineriai, aptikus juose žaliųjų ar kitų biologiškai skaidžių atliekų – netuština. Kas tinka kompostuoti – nevalia išmesti. O gero komposto per daug nebūna. Užs. Nr. 024

## Prienų JRT susirinkime buvo aptarti jaunimui aktualūs klausimai

Balandžio 7 d. nuotoliniu būdu vyko Prienų Jaunimo reikalų tarybos (toliau Prienų JRT) susirinkimas.

Prienų JRT pirmininkas **Mindaugas Rukas** pristatė 2021 m. veiklos planą. **Kristijonas Raibužis** pasiūlė į veiklos planą įtraukti projektą „Savivalda gyvai“, kurio metu jauni žmonės turės galimybę susipažinti su Prienų rajono savivaldybės vadovų ir skyrių specialistų darbo pobūdžiu iš arčiau.

Susirinkime buvo aptartos 2020 m. vykdytos veiklos. Nutarta veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybai pristatyti 2021 m. gegužės mėnesį.

Taip pat pristatyta naujai įsteigta Jaunimo organizacijų taryba „Laimingas Prienų kraštas“. Jos steigėjai tapo: VšĮ Jaunimo organizacija „Prienai“, Asociacija „Iš idėjos“ ir Asociacija „Stakliškių jaunimo klubas“. Jaunimo organizacijų taryba vienija daugumą Prienų rajone veikiančių jaunimo organizacijų.

JRT pirmininkas kalbėjo ir apie tai, kad į Lietuvos moksleivių sąjungą (toliau – LMS) jau įstojo kelios Prienų rajono mokyklos, beliko surasti moksleivį, kuris būtų išrinktas LMS Prienų padalinio vadovu. Buvo nutarta pakviesti visų rajono mokyklų atstovus pasitarti dėl Prienų LMS padalinio vadovo išrinkimo.

Vyko diskusija dėl Jaunimo dienos Prienuose 2021 m. organizavimo. Sprendimas bus priimtas bendrame Prienų rajono jaunimo organizacijų atstovų ir Atviros jaunimo erdvės „Prienas“ vadovės **Žilvės Rusevičienės** pasitarime.

Jaunimo reikalų koordinatore **Roberta Revuckienė** pasidalino gauta informacija iš Jaunimo reikalų departamento, kur prašoma, kad Prienų JRT kartu su jaunimo reikalų koordinatore rinktų informaciją apie pandemijos pasekmes jaunimui. Buvo nutarta paruošti internetinę apklausą ir ją išsiųsti Prienų rajono mokykloms.

Prienų JRT informacija





# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Birštono meno mokykla sėkmingai dirba ir pasikeitusiomis sąlygomis

Šie mokslo metai Birštono meno mokyklos bendruomenei buvo sudėtingi ne tik dėl COVID-19 pandemijos. Prasidėjus Meno mokyklos pastato rekonstrukcijai, teko iškraustyti baldus, instrumentus, kitą turtą, mokiniams ir mokytojams – persikelti dirbti į Birštono gimnazijos, Kultūros centro ir kitas patalpas, o karantino metu – išbandyti nuotolinį darbą. Apie tai, kaip mokyklos bendruomenė prisitaikė dirbti pasikeitusiomis sąlygomis, kokios patirties įgijo ir kaip pamažu grįžta prie įprastinio darbo, – pokalbyje su Birštono meno mokyklos direktore Laimute RAUGEVIČIENE.

– Nuo praėjusių metų gruodžio vidurio iki kovo mėnesio, kuomet buvo atlaisvintos kai kurios neformalaus ugdymo veiklos, dirbome nuotoliniu būdu, iš pradžių buvo nelengva prisitaikyti prie naujos darbo kultūros, reikėjo peržengti tam tikras psichologines ribas. Mokytojai sėmėsi žinių seminaruose, mokėsi vieni iš kitų. Mokytojas metodininkas **Mindaugas Bivainis** konsultavo Birštono meno mokyklos mokytojus dėl nuotolinio mokymo, Zoom bei kitų programų naudojimo. Noriu padėkoti tėve-

liams, kurie savo vaikams nupirko instrumentus, pasirūpino, kad jie galėtų muzikuoti namuose. Daliai mokinių smuikus, saksofonus, gitaras ir kitus instrumentus išnuomojo mokykla. Motyvuojant mokinius, namų sąlygomis sėkmingai rengėme ir koncertus bei konkursus, tėveliai labai stengėsi, kad vaikų pasirodymai būtų nufilmuoti šventinėje aplinkoje. Mokytojas **M. Bivainis** išmoningai atskirus pasirodymus apjungė į vientisus virtualius koncertus, o mokytojas **Remigijus Janušaitis** rengė mokinių darbų

virtualias parodas ir informaciją talpino mokyklos interneto svetainėje [www.birstonomenas.lt](http://www.birstonomenas.lt), – pasakojo L. Raugevičienė.

Jos teigimu, šiuo metu pamokos organizuojamos mišriu būdu – vieni mokytojai, tarp jų ir nepasiskiepiję nuo COVID-19 ligos ar nenorintys testuotis, pagal susitarimą su mokiniais dirba per nuotolį, kiti – kontaktiniu būdu.

– Mūsų partneriai mokyklos bendruomenei suteikė išskirtines sąlygas – naudojamės erdvėmis patalpomis gimnazijoje, Birštono kur-



Šiaurės-Baltijos šalių vaikų ir jaunimo projektas „Play for future“.

hauze, Kultūros centre, todėl ir dailės, ir muzikos mokytojai gali saugiai dirbti su vienu ar dviem mokiniais vienu metu. Mokytojai stengiasi, kad ir namuose besimokantys vaikai gautų kokybišką ugdymą, ta-

čiau nuotolinis mokymas neatperka tiesioginio darbo, mokiniai greičiau pavargsta dėl didelio savarankiško mokymosi krūvio, o tai nesuteikia

(Nukelta į 6 p.)

## Juozas Olekas ir Mindaugas Sinkevičius – bičiuliškas kartų tiltas

Seniausios ir didžiausios Lietuvoje politinės partijos – Lietuvos socialdemokratų partijos – nariai balandžio 22–25 d. rinko partijos pirmininką. Vieno iš kandidatų į LSDP pirmininkus, septynių vyriausybės kabinetų, šešių kadencijų Seimo nario, o šiuo metu – Europos Parlamento nario Juozo OLEKO paklaustus, kas lėmė sprendimą kandidatuoti į šias svarbias pareigas, jis atsakė: „Manau, kad būtent mano žinių, politinės ir gyvenimiškos patirties šiandien reikia Lietuvos žmonėms ir partiečiams. Pabrėžiu – ne partijai, o žmonėms ir partiečiams, kiekvienam bičiuliui. Šiandien partijoje labai trūksta kontakto su žmonėmis. O būtent žmogus man yra svarbiausia – dėl to rinkausi gydytojo profesiją, dėl to buvau Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio, LR Seimo nariu, dėl to šiandien renkuosi nelengvas partijos pirmininko pareigas. Partijai reikia nuoširdaus komandinio darbo, reikia įsiklausymo, atvirumo, hierarchijos panaikinimo, gilesnio bendravimo, dalykinių pokalbių ir veiksmų.“

Paklaustas, kas padėjo apsispręsti kandidatuoti, J. Olekas atsako: „Visų pirma, bičiulių, pažįtančių mane, kaip žmogų, skambučiai. O antra – Mindaugo Sinkevičiaus sutikimas dirbti ranka ran-

kon, ir mano sėkmės atveju – kandidatuoti į pirmojo partijos vicepirmininko pareigas. Mūsų su Mindaugu vedama komanda bus tvirta, mes esame ryžtingai nusiteikę!“

Pasiteiravus apie numatomas



LSDP politikos kryptis, J. Olekas atsakė: „Pažadu nedviprasmišką posūkį į silpniausius šalies piliečius bei medicinos paslaugas teikiančius medikus, švietimo ir kultūros sektoriuose dirbančiuosius, smulkaus ir vidutinio verslo gaivinimą. Ir, žinoma, – keisti regionų politiką, kuri tiesiog sekina regionų gyventojus. Yra nepateisinama, kad iki šiol ne kiekvienos gyvenvietės ar kaimo vietovės gyventojai gali be vargo pasiekti darbą, gydytojus, o vaikai mokyklas.“

Pasiteiravus apie dabar daugumoje partijų populiarėjantį vadovaujančių pozicijų perdavimą jaunosios kartos atstovams, Juozas Olekas patvirtina: „Aš didžiuojuosi šauniu socialdemokratų jaunimu, dėl to man svarbu ir miela dirbti kartu. Tikiu galinga vyresnės kartos patirties ir jaunystės energijos jungtimi, dėl to mes su bičiuliu Mindaugu Sinkevičiumi esame lyg tvarus bičiuliškas kartų tiltas, atvesiantis LSDP į tvirtas partijos pozicijas Lietuvos politikos žemėlapyje.“

Paprašius **Mindaugo SINKEVIČIAUS** pakomentuoti savo reikiamos paramos J. Olekui priežastis, jis atsakė: „J. Olekas gerai žino situaciją skyriuose, mato realias veiklos kryptis, jo kompetencija išmanant partines realijas padėtų LSDP pasiekti reikšmingų pergalų savivaldos rinkimuose“, – sakė M. Sinkevičius, akcentuodamas, kad, jo manymu, būtent tokių kompetencijų šiuo metu LSDP ir reikia.

Pasiteiravus, kokie yra Juozo Oleko rinkiminiai išpareigojimai partiečiams, jis neabejodamas atsako: „Man svarbiausia yra žmogus, jo kasdieniai rūpesčiai, socialdemokratijos vertybių puoselėjimas ir partiečių vienybė – tai trys pamatiniai mano siekiai ir išpareigojimas jų tvirtai laikytis. Bičiuliškas bendradarbiavimas ir vienybė – tai mūsų partijos stiprybė ir ateitis.“

Užs. Nr. 025





# Reklama ■ Reklama ■ Reklama

## SIŪLO DARBA

**Reikalingas** keturviečio automobilvežio vairuotojas. Darbas Europos šalyse. **Tel. 8 685 08 470.**

**ĮMONĖJE REIKALINGI DARBUOTOJAI:** ■ Pagalbinis darbininkas. Atlyginimas į rankas nuo 750 eurų ir daugiau. ■ **Staklininkas**, turintis darbo patirties. Atlyginimas į rankas nuo 1000 eurų ir daugiau. ■ **Sargas**. **Tel. 8 698 46 063**, el.paštas: [strielciu-lentpjuve@gmail.com](mailto:strielciu-lentpjuve@gmail.com)

**Reikalingas: gamybos ir sutarčių sk. inžinierius**, atlyginimas 1000,00 Eur į rankas. Kreiptis: UAB „Rūdups“, Pramonės g. 11, Prienai. **Tel. 8 699 66 361.**

**EURO elektronika**  
**Reikalingi elektros įrenginių montuotojai**  
Renkama 4 asmenų brigada darbui Vilniuje. Darbo laikas (I-V), suteikiamas apgyvendinimas. **Daugiau informacijos telefonu +370 609 14 948.**

**Senelių slaugos namams „Smiltelė“**, esantiems Putriškių k., Prienų r., ieškome slaugytojos padėjėjo(-os). Reikalingas atsakingas žmogus, nebijantis darbo. Darbas su slaugomais ligoniais, jų kasdienė priežiūra. Pageidautina, kad kandidatas vairuotų, kuro išlaidas apmokame. Daugiau informacijos **tel. 8 686 60 918.**

## SIŪLO DARBA

**BALDŲ GAMYBOS ĮMONĖ** prie Kauno (LEZ teritorijoje) ieško įvairių sričių gamybos darbuotojų: CNC operatorių, stalių-surinkėjų, medienos šlifautojų, suvirintojų, metalo poliruotojų, šaltkalvių, frezuotojų, dažytojų, pagalbinių darbuotojų, skambinkite tel.: +370 655 51537 arba +370 655 44 295.

## JUODELIAI SAMDO!!!

Medienos perdirbimo įmonė **UAB „Juodeliai“** darbui Marijampolės gamybiniame padalinėje (Medeinos g. 3, Nendriškių k., Marijampolės sav.), kviečia prisijungti prie komandos:

- Cecho darbuotojus.** Siūlome 700 Eur „į rankas“.
- Pjovimo staklių operatorius.** Siūlome 1100-1500 Eur „į rankas“.
- Ekskavatoriaus vairuotojus.** Siūlome 1200-1500 Eur „į rankas“.
- Autokrautuvo vairuotojus.** Siūlome 800-1000 Eur „į rankas“.
- Inžinierius-automatikus.** Siūlome 900-1500 Eur „į rankas“.
- Šaltkalvius-remontininkus.** Siūlome 800-1000 Eur „į rankas“.

Darbuotojus vežame autobusu arba kompensuojame kurą (yra papildomų sąlygų). Garantuojame laiku mokamą ir nuo rezultatų priklausantį darbo užmokestį! Skambink ir gauk pasiūlymą tel.: 8 686 34 981, 8 698 41 844.

**UAB „KAMINTA“** plečia veiklą ir į savo komandą priimtų dirbti:

- Inžinierių-samatininką (ę)** – atlyginimas: 900-1100 /mėn. į rankas;
- Vyr. energetiką** – atlyginimas: 1000-1300 /mėn. į rankas;
- Plataus profilio statybininkus, mūrininkus, tinkuotojus, betuotojus** – atlyginimas: nuo 900 /mėn. į rankas (priklauso nuo išdirbio normų įvykdymo).
- Reikalavimai:** darbo patirtis, gebėjimas dirbti savarankiškai, gebėjimas dirbti komandoje.
- Siūlome visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą, profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes, kuro kompensaciją (susirinkus brigadai), galime suteikti gyvenamąjį plotą.
- Kreiptis:** Partizanų 47 a, Kaunas; Aušra R., tel. 8 687 50 564; CV siųsti [personalas@kaminta.lt](mailto:personalas@kaminta.lt)

## IVAIRŪS

**PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS.** \* Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiu iki 7 metų. \* Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. \* Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas.



## Amžinąjį atilsį...

**Nuoširdžiai užjaučiame Eugenijos ir Jono RUKŲ šeimą, netekus mylimo sūnaus Lauryno. Dalijamės skausmu ir skiriame nuoširdžius užuojautos žodžius.**

Birštono savivaldybės merė  
ir Birštono savivaldybės administracija



**Mokinių rašinių konkursas „Kodėl noriu būti miškininku“**  
yra gera proga suaugusiems išgirsti vaikų balsą, o vaikams – jau dabar pasijusti specialistais, atsakingais už miškus. Susidomėjote? Valio! Daugiau apie konkursą [www.miskininkas.eu](http://www.miskininkas.eu)

## Rašinių konkursas „Kodėl noriu būti miškininku“

Vaikai! Ar kada pagalvojote, kodėl auga miškai? Kodėl pušynai ošia Dzūkijoje, o eukaliptai žaliuoja tolimojoje Australijoje? O ar žinote, kad buvo laikai, kuomet mūsų šalis buvo praradusi savo gūdžiąsias girias ir kad kažkas tas girias savo kruopščiu darbu ėmė ir prikėlė? Miškininkai yra tie gamtos draugai, kurie rūpinasi, kokie miškai mus savo žaliuoju rūbu sups ir ateityje. Ką Jūs manote apie miškininkus? Padėkite savo kūrybiškumu, jaunatviška drąsa, polėkiu bei idėjomis pristatyti miškininkų profesiją plačiajai visuomenei.

## Svarbi informacija gyventojams

**Alytaus apskrities pareigūnai informuoja gyventojus, kad pastaruoju metu pastebimas augantis transporto priemonių katalizatorių vagysčių skaičius. Ilgaperšiai nusitaikė į „Lexus RX400 H“ markės automobilius. Dėl minėtų vagysčių vien tik balandžio mėnesį nukentėjo vienas „Lexus“ automobilio savininkas Alytuje ir du – Prienuose. Preliminarus asmenims padarytas nuostolis nuo 800 iki 1200 eurų.**

Norime atkreipti piliečių dėmesį ir, esant galimybei, paprašyti imtis papildomų atsargumo priemonių. Jeigu įmanoma, rekomenduojame šios markės automobilius statyti saugomoje aikštelėje arba vaizdo kameromis stebimoje vietoje.

Jeigu pastebite įtartinais besielgiančius asmenis, prašome juos užfiksuoti ir kreiptis į policiją arba skubios pagalbos tarnybų telefonu 112.

Saugokime save ir savo turta.

**Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato informacija**

## Delfi TV programa

2021.04.19-2021.04.25

### PIRMADIENIS

06:00 Ugnikalnių takais  
06:30 Pasaulio lietuvių žinios  
07:00 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Biliene  
08:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
08:30 Ar tu ją matei? Neatrasta Žemaitija  
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
10:30 Jos vardas MAMA  
11:00 13 731 km dviračiu aplink Skandinaviją  
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
13:30 Jūs rimtai? Savaitės apžvalga linksmam. Vedėja Kristina Pocyte  
14:00 Išpakuota  
14:30 Raktas į namus  
15:00 Delfi diena. Žinios  
15:20 Delfi diena. Dienos tema  
16:00 Delfi diena. Žinios  
16:15 Delfi diena. Dienos interviu  
16:35 Delfi diena. Piniginiai reikalai  
17:00 Delfi diena. Žinios  
17:15 Delfi diena. Dienos tema  
17:35 Delfi diena. Piniginiai reikalai  
18:00 Delfi diena. Žinios  
18:35 Delfi diena. Dienos interviu  
19:00 Delfi diena. Žinios  
19:15 Delfi diena. Iš esmės su V. Bruveriu ir D. Žeimyte-Biliene  
20:00 Sveikai ir laimingai  
20:30 Viso, mes Ievos  
21:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė  
21:45 Mano pramogos veidai  
22:30 Ugnikalnių takais  
23:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
23:30 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Biliene  
00:30 Delfi diena

### ANTRADIENIS

05:30 Viso, mes Ievos  
06:00 Ugnikalnių takais  
06:30 Pokyčių istorija  
07:00 Čepas veža  
07:30 Alfai vienas namuose  
08:30 Išpakuota  
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
10:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
11:00 Alfai live. Vedėjas Alfai Ivanauskas  
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
13:30 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė

14:15 Mano pramogos veidai  
15:00 Delfi diena. Žinios  
15:20 Delfi diena. Dienos tema  
16:00 Delfi diena. Žinios  
16:15 Delfi diena. Dienos interviu  
16:35 Delfi diena. Radikalus smalsumas  
17:00 Delfi diena. Žinios  
17:15 Delfi diena. Dienos tema  
17:35 Delfi diena. Radikalus smalsumas  
18:00 Delfi diena. Žinios  
18:35 Delfi diena. Dienos interviu  
19:00 Delfi diena. Žinios  
19:15 Delfi diena. Faktai ir nuomonės su A. Peredniu  
20:00 Vienas toks unikalus. Mokslo, karjeros ir visuomenės aktualijoms skirta laida  
20:30 Jos vardas MAMA  
21:00 Aš ikona. Vedėjos Simona Nainė, Asta Stašaitytė, Nijolė Pareigytė ir Indrė Stonkuvienė  
22:00 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
22:30 Ugnikalnių takais  
23:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė  
23:45 Delfi pulsas  
00:00 Delfi diena

### TREČIADIENIS

05:00 Čepas veža  
05:30 Jos vardas MAMA  
06:00 Ugnikalnių takais  
06:30 Viso, mes Ievos  
07:00 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
07:30 Alfai live. Vedėjas Alfai Ivanauskas  
08:30 Spausk gažą  
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
10:30 Sveikatos receptas. Vedėja Kristina Ciparytė  
11:15 Pokyčių istorija  
11:45 Delfi pulsas  
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
13:30 Aš ikona. Vedėjos Simona Nainė, Asta Stašaitytė, Nijolė Pareigytė ir Indrė Stonkuvienė  
14:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
15:00 Delfi diena. Žinios  
15:20 Delfi diena. Dienos tema  
16:00 Delfi diena. Žinios  
16:15 Delfi diena. Dienos interviu  
16:35 Delfi diena. Login 2021  
17:00 Delfi diena. Žinios  
17:15 Delfi diena. Dienos tema  
17:35 Delfi diena. Login 2021

18:00 Delfi diena. Žinios  
18:35 Delfi diena. Dienos interviu  
19:00 Delfi diena. Žinios  
19:15 Delfi diena. Pokalbis su D. Žeimyte-Biliene  
20:00 Verslo švyturys  
21:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
21:30 2800 km Dunojumi baidare su Aurimu Valujavičiumi  
22:30 Ugnikalnių takais  
23:00 Mano pramogos veidai  
23:45 Delfi pulsas  
00:00 Delfi diena

### KETVIRTADIENIS

05:00 Verslo švyturys  
06:00 Ugnikalnių takais  
06:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
07:00 Sveiki! Su gydytoju V. Morozovu  
07:30 Verslo švyturys  
08:30 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
10:30 Raktas į namus  
11:00 13 731 km dviračiu aplink Skandinaviją  
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
13:30 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
14:00 2800 km Dunojumi baidare su A. Valujavičiumi  
15:00 Delfi diena. Žinios  
15:20 Delfi diena. Dienos tema  
16:00 Delfi diena. Žinios  
16:15 Delfi diena. Dienos interviu  
16:35 Delfi diena. Verslo požiūris  
17:00 Delfi diena. Žinios  
17:15 Delfi diena. Dienos tema  
17:35 Delfi diena. Verslo požiūris  
18:00 Delfi diena. Žinios  
18:35 Delfi diena. Dienos interviu  
19:00 Delfi diena. Žinios  
19:15 Delfi diena. Faktai ir nuomonės su A. Peredniu  
20:00 Šiandien kimba. Vedėjas Saulius Vigraitis  
21:00 Spausk gažą  
21:30 Automobilis už 0 Eur  
22:30 Ugnikalnių takais  
23:00 2800 km Dunojumi baidare su A. Valujavičiumi  
00:00 Delfi diena

### PENKTADIENIS

05:00 Šiandien kimba  
06:00 Ugnikalnių takais  
06:30 Vienas toks unikalus. Mokslo, karjeros ir visuomenės aktualijoms skirta laida

07:00 2800 km Dunojumi baidare su A. Valujavičiumi  
08:00 Raktas į namus  
08:30 Sveiki! Su gydytoju V. Morozovu  
09:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
10:30 Sveikai ir laimingai  
11:00 Alfai vienas namuose  
12:00 Delfi rytas. Dienos naujienų apžvalga. Vedėjos Kristina Ciparytė ir Dalia Vaitkutė-Šiaulienė  
13:30 Spausk gažą  
14:00 Verslo švyturys  
15:00 Delfi diena. Žinios  
15:20 Delfi diena. Dienos tema  
16:00 Delfi diena. Žinios  
16:15 Delfi diena. Dienos interviu  
16:35 Delfi diena. Sveiki! Su gydytoju V. Morozovu  
17:00 Delfi diena. Žinios  
17:15 Delfi diena. Dienos tema  
17:35 Delfi diena. Sveiki! Su gydytoju V. Morozovu  
18:00 Delfi diena. Žinios  
18:35 Delfi diena. Dienos interviu  
19:00 Delfi diena. Žinios  
19:15 Delfi diena. Krepšinio zona  
20:00 Pasaulio lietuvių žinios  
20:30 Delfi premjera  
21:00 Jūs rimtai? Savaitės apžvalga linksmam. Vedėja Kristina Pocyte  
21:30 Orijaus kelionės. Kaip atrodo prabangiausias turgus Ukrainoje. Vedėjas Orijus Gasanovas.  
22:00 Ar tu ją matei? Neatrasta Žemaitija  
22:30 Ugnikalnių takais  
23:00 Automobilis už 0 Eur  
00:00 Delfi diena

### ŠEŠTADIENIS

05:00 Pasaulio lietuvių žinios  
05:30 Delfi premjera  
06:00 13 731 km dviračiu aplink Skandinaviją  
07:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė  
07:45 Mano pramogos veidai  
08:30 Jos vardas MAMA  
09:00 Jūs rimtai? Savaitės apžvalga linksmam. Vedėja Kristina Pocyte  
09:30 Sveikai ir laimingai  
10:00 Alfai live. Vedėjas Alfai Ivanauskas  
11:00 Iliustruotos Vilniaus istorijos  
11:30 Stiliaus DNR. Vedėja Kristina Solomnikova  
12:00 Vienas toks unikalus. Mokslo, karjeros ir visuomenės aktualijoms skirta laida.  
12:30 Čepas veža  
13:00 Kablys  
13:30 Šiandien kimba. Vedėjas Saulius Vigraitis

14:30 Pasaulio lietuvių žinios  
15:00 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
15:30 Ugnikalnių takais  
16:00 Ugnikalnių takais  
16:30 Ugnikalnių takais  
17:00 Ugnikalnių takais  
17:30 Ugnikalnių takais  
18:00 Ar tu ją matei? Neatrasta Žemaitija  
18:30 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
19:00 13 731 km aplink Skandinaviją  
20:00 Kitokie pasikalbėjimai  
22:00 Aš ikona. Vedėjos Simona Nainė, Asta Stašaitytė ir Nijolė Pareigytė, Indrė Stonkuvienė  
23:00 Delfi premjera  
23:30 Orijaus kelionės. Vedėjas Orijus Gasanovas  
00:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – R. Zemkauskas  
02:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – V. Grincevičius  
04:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – E. Dragūnas

### SEKMADIENIS

06:00 13 731 km aplink Skandinaviją  
07:00 Iliustruotos Vilniaus istorijos  
07:30 Įvartis  
08:00 Kablys  
08:30 Šiandien kimba. Vedėjas Saulius Vigraitis  
09:30 Čepas veža  
10:00 Alfai vienas namuose  
11:00 Raktas į namus  
11:30 Išpakuota  
12:00 Sekmadienio šv. Mišių transliacija  
13:00 Rimas ir kunigas  
13:45 Sveikatos receptas. Vedėja Kristina Ciparytė  
14:30 Sveiki! Su gydytoju V. Morozovu  
15:00 Sveikai ir laimingai  
15:30 Pokyčių istorija  
16:00 Visos mes Ievos  
16:30 Spausk gažą  
17:00 Automobilis už 0 Eur  
18:00 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Biliene  
19:00 13 731 km aplink Skandinaviją  
20:00 Kasdienybės herojai. Vedėja Rūta Lapė  
20:45 Mano pramogos veidai  
21:30 Jos vardas MAMA  
22:00 Savaitės įvykiai su D. Žeimyte-Biliene  
23:00 Verslo švyturys  
00:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – D. Filmanavičiūtė  
02:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – M.P.E. Martynenko  
04:00 Kitokie pasikalbėjimai. Svečiuose – J. Statkevičius



# Meno mokyklos rekonstrukcijos darbai tęsis ir šiemet

Birštono meno mokyklos pastato (Basanavičiaus g. 6) rekonstrukcijos darbų techninė dokumentacija buvo parengta dar 2012 metais, o statybos leidimas gautas 2013 metais. Tačiau tik praėjusiais metais Vyriausybei skyrus 400 tūkst. eurų iš Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo lėšų, buvo atlikti viešieji pirkimai ir pasirašyta sutartis su UAB „Rūdūpis“ dėl rangos darbų atlikimo. Iki šiol jau atlikta dalis pastato rekonstrukcijos darbų, kurių metu buvęs vaikų lopšelio darželio pastatas yra pritaikomas Meno mokyklos bendruomenės poreikiams.

Kaip sekasi įgyvendinti šį projektą, papasakojo Birštono savivaldybės Ukie, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas pavaduotojas Laurynas LAUKEVIČIUS:

– Senojo pastato būklė buvo tokia, kad teks viską atnaujinti. Todėl netinkamai įrengtos vidaus pertvaros

ros pastate buvo išgriautos ir iš senųjų pastato elementų jame liko tik pamatai, laikančiosios sienos ir perdangos. Po pastato rekonstrukcijos mokykla turės nemažai patalpų individualiems užsiėmimams, įrengtos naujos pertvaros tarp kabinetų ir klasių atitiks akustinius reikala-

vimus ir užtikrins komfortiškas mokymosi bei repeticijų sąlygas mokiniams. Jau pakeisti visi pastato langai, lauko durys, apšiltintas cokolis ir išorinės sienos, atnaujintas ir apšiltintas stogas.

(Nukelta į 6 p.)



## Birštono savivaldybės INFORMACIJA



## Dalyvaujamas biudžetas – birštoniečių iniciatyvoms ir idėjų įgyvendinimui!

Vienas iš pastarųjų metų aktualiausių ir nagrinėjimų visuomenės/bendruomenių įtraukimo į sprendimų priėmimą klausimų – dalyvaujamas biudžetas.

Dalyvaujamas biudžetas – tai būdas kartu su bendruomene spręsti dėl biudžeto lėšų panaudojimo susijusius klausimus, kai gyventojai siūlo iniciatyvas, skirtas gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, teikia idėjas savivaldybei ir balsuodami renka labiausiai patikusias.

Šiuo metu dalyvaujamas biudžetas įgyvendina 15 Lietuvos savivaldybių – Alytaus m., Kretingos r., Lazdijų r., Panevėžio m., Panevėžio r., Šiaulių m., Telšių r., Vilkaviškio r., Klaipėdos m., Klaipėdos r., Kupiškio r., Rietavo r., Tauragės r., Trakų r., Varėnos r., o kitos savivaldybės ruošiasi biudžeto planavimo modelį įgyvendinti artimiausiu metu. Dvi savivaldybės (Klaipėdos m. ir Klaipėdos r.) dalyvaujamos biudžetus rengia ir mokyklose.

Mūsų kaimynai – Alytaus miestas – pirmasis Lietuvoje, įgyvendinantis populiarų Europoje ir ypač Estijoje bei Lenkijoje bendruomenės įtraukimo į sprendimų priėmimą per biudžeto planavimo modelį. Jau prieš ketverius metus startavusios alytiškių iniciatyvos kasmet sulaukia vis didesnio susidomėjimo, o siūlomai projektai pritaikomi vis didesnei gyventojų auditorijai. Per 2018–2020 metus alytiškiai iš viso pateikė 47 projektus, iš jų 33 projektai buvo atrinkti ir pateikti balsavimui gyventojams. Didžiųjų projektų kategorijoje laimėjo iniciatyvos – „Miesto sodo koncertinė erdvė“, „Alytus–Myliu“ miesto vartai, A. Matučio parkas – erdvė vaikams, mažųjų – „Dainų slėnis – gyvas“, Grilio zonos Jaunimo parke, Bronzinės voverės su riešutu skulptūra, Aktyvus laisvalaikis šeimai ir grojantis suoliukai „Su gaivia bangele...“. Pasak Alytaus miesto savivaldybės atstovų, pirmieji žingsniai visuomet sudėtingiausi, tačiau gyventojų iniciatyvų nauda yra neabejotina – įgyvendinant dalyvaujamas biudžetas, alytiškių idėjas puoselėjamos miesto viešosios erdvės ir laisvalaikio zonos. (Su alytiškių biudžeto įgyvendinimo iniciatyvomis galite susipažinti <https://www.alytus.lt/alytiskiu-iniciatyvos>).

Nuo 2018 m. Lietuvos savivaldybių gyventojai (Alytaus m., Kretingos r., Lazdijų r., Pane-

vėžio m., Panevėžio r., Šiaulių m., Vilkaviškio r.) iš viso bendrai nusprendė dėl 1 mln. 40 tūkst. eurų savivaldybių biudžeto lėšų panaudojimo, pateikė 156 projektus ir išsirinkę 23 geriausias iniciatyvas.

Šių metų kovo 26 dieną vykusiame Birštono savivaldybės tarybos posėdyje taip pat buvo pritarta dalyvaujamo biudžeto įgyvendinimo idėjai ir parengtam Birštono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašui, kuris apibrėžia Birštono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų gyventojų iniciuotų projektų idėjų pasiūlymų teikimo, vertinimo ir atrankos vykdymo tvarką. Jau kitąmet ši priemonė Birštono gyventojams suteiks ne tik daugiau galimybių įgyvendinti norimas idėjas, bet ir paskatins gyventojus aktyviau dalyvauti savivaldos veikloje. Atsiręs galimybė patiems priimti sprendimus, teikiant iniciatyvas ir projektų idėjas, skirtas gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti Birštone. Idėjas teikti galės Birštono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravę asmenys ne jaunesni nei 18 metų, kurių teikiama idėja turės palaikyti ir pritariti ne mažiau dešimt Savivaldybės gyventojų. Už pateiktas idėjas balsuoti bus kviečiami visi Savivaldybės gyventojai. Daugiausia balsų surinkusiam projektui bus skiriamas finansavimas ir jį įgyvendins Savivaldybė.

Su Birštono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašu kviečiame susipažinti [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt).

Būkime iniciatyvūs ir kūrybingi – metas pradėti kalbėtis apie savo idėjas su kaimynais ir draugais!

## Birštoniečių pasiūlymai dėl Eismo srautų kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono mieste organizavimo plano-studijos aptarti Saugaus eismo komisijos posėdžio metu

Birštono kurortui nuolat atsinaujinant, siekiant gerinti birštoniečių gyvenamąją aplinką ir kokybiško poilsio kurorte sąlygas, sprendžiant automobilių srautų, stovėjimo vietų problemas, parengtas Eismo srautų kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono mieste organizavimo planas-studija. Plano-studijos tikslas – sumažinti autotransporto keliamą taršą Birštono mieste, padidinti kelionių nevariklinėmis transporto priemonėmis skaičių, integruoti žmones su specialiais poreikiais į bendrą eismo sistemą, sukurti automobilių statymo ir laikymo sistemą bei pateikti techninius sprendinius.

Birštono savivaldybė iki šių metų kovo 10 dienos kvietė gyventojus susipažinti su Eismo srautų kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono mieste organizavimo planu-studija ir pateikti savo pasiūlymus bei įžvalgas.

Šių metų kovo 25 dieną gyventojų pastabos ir siūlymai buvo aptarti Birštono savivaldybės Saugaus eismo komisijos posėdžio metu:

**1. Vienos krypties eismas Birštono senamiestyje.** Dauguma gyventojų išreiškė nepritarimą vienusiam eismui. Birštoniečių nuomone, važiuojant vienos krypties eismo gatvėmis, pailgėja važiuojamo kelio atstumas, dėl to teršiamas oras kurorte. Komisija šiam gyventojų siūlymui pritarė.

**2. Automobilių stovėjimo vietų apmokestinimas.** Eismo srautų kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono mieste organizavimo plano-studijoje yra išanalizuoti automobilių srautai. Plane-studijoje nustatyta, kad rinkliavos rinkimas už automobilių stovėjimą miesto istorinėje ir centrinėje dalyje būtų ekonomiškai nenaudingas, kadangi pasiūlytos įrengti mokamos aikštelės visomis savaitės dienomis nebūtų užpildytos. Esant mažesniai nei 50 proc. užpildymui, tokios investicijos tiesiog neatsipirktų. Siekiant, kad investicijos atsipirktų, būtina supaprastinti apmokestinimo zonos įrengimą, todėl Komisijos nariai vieningai nusprendė ieškoti kitų alternatyvių automobilių stovėjimo apmokestinimo būdų.

**3. Įvažiavimo į kurortą mokesčiai.** Vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, įvažiavimo mokesčio rinkimas

nėra galimas, kadangi šiuo metu jau renkama kurortinė rinkliava. Vienu metu keli mokesčiai negali būti renkami. Atsižvelgiant į pastarųjų metų turistų srautus ir Eismo srautų kontrolės ir automobilių statymo vietų Birštono mieste organizavimo plano-studijoje atliktus ekspertų skaičiavimus, nėra tikslinga įvesti įvažiavimo į miestą mokesčių, kadangi būtų surenkama žymiai mažiau pajamų, nei iš kurortinės rinkliavos.

**4. Papildomų automobilių stovėjimo aikštelių / vietų įrengimas Birštono mieste.** Savivaldybės administracija, planuodama Jaunimo, B. Sruogos bei kitų gatvių rekonstrukcijos darbus, ieško galimybių įrengti naujas automobilių stovėjimo vietas. Rekonstruojant Jaunimo gatvę, bus įrengta papildomai 100 naujų automobilių stovėjimo vietų.

**5. Draudžiamųjų kelio ženklų statymas daugiabučių namų kiemuose.** Didėjant turistų srautams šiltnuoju metų sezonu, automobilių statymas kurorte yra didelė problema. Komisijos posėdžio metu, atsižvelgiant į gyventojų prašymus, nuspręsta apriboti tokių automobilių patekimą į kiemus draudžiamaisiais kelio ženklais:

- pastatyti draudžiamuosius kelio ženklus Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ (išskyrus gyventojų ir aptarnaujančio personalo transporto priemones) prie įvažiavimo į daugiabučių namų kiemus: S. Dariaus ir S. Girėno g. 23A, S. Dariaus ir S. Girėno g. 6, Druskupio g. 4B, Druskupio g. 6, B. Sruogos g. 8, B. Sruogos g. 12, B. Sruogos g. 16, Birštone;

- pastatyti draudžiamuosius kelio

ženklus Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ šiose sankryžose: S. Dariaus ir S. Girėno g. / Muziejiaus g., Vaižganto g. / Vytauto g. kairėje ir dešinėje pusėje, Vaižganto g. / Tulpių g. kairėje ir dešinėje pusėje, Algirdo g. / Šlaito g. Draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ su papildoma lentele Nr. 801 „200 m atstumas iki objekto“ Vaižganto g. / Algirdo g. sankryžoje (ženklas Algirdo g.) ir draudžiamąjį kelio ženklą Nr. 303 „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiamas“ prie nurodomojo kelio ženklo Nr. 534 „Pėsčiųjų perėja“ Algirdo g. 5, Birštone.

**6. Stovinčių, neekspluatuojamų automobilių problema Birštono mieste.** Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus viešosios tvarkos vyr. specialistas drauge su Birštono PK pareigūnais kovo 25 d. vykdė patikrą, kurios metu buvo nustatyti 4 neekspluatuojami automobiliai, savininkai išpėti, paliekant informacinius lapelius. Nenaudojami automobiliai išgabenti.

**7. Elektrinių paspirtukų važiavimas dr. A. S. Zenkevičiaus krantine.** Birštono savivaldybės Saugaus eismo komisija, atsižvelgdama į Tarybos narių ir gyventojų prašymus, 2018 metais priėmė sprendimą, draudžiantį dviračių eismą dr. Antano Serafino Zenkevičiaus krantinėje nuo gegužės 1 d. iki rugšėjo 30 d. Kadangi kelio ženklai, draudžiantys dviračių eismą, galioja ir elektriniams paspirtukams, Komisija nutarė atskiro sprendimo nepriimti.

Pagrindinėje miesto – Jaunimo – gatvėje šiuo metu vis dar vyksta rekonstrukcijos darbai, todėl eismo dalyviai negali judėti įprastu, patogiu keliu. Labai prašome gyventojų supratingumo ir kantrybės. Šie laikiniai nepatogumai būtini dėl kuriamos geresnės infrastruktūros!

**Birštono savivaldybės informacija**

**Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimui paraiškos bus priimamos Birštono seniūnijoje, Birštono g. 14, Birštono m., nuo 2021 m. balandžio 12 d. iki 2021 m. birželio 7 d.; nuo 2021 m. birželio 8 d. iki 2021 m. liepos 2 d. – už kiekvieną pavėluotą dieną išmokų už deklaruotus žemės ūkio pasėlius suma mažinama 1 proc.**

Reikalingi dokumentai:

1. Asmens tapatybės dokumentas, kai paraišką teikia įgaliotas asmuo, pateikiamas įgaliojimas;
2. Paveldėtojai pateikia mirusio asmens mirties

liudijimą ir paveldėjimo dokumentus;

3. Banko sąskaitos numeris;
4. Praėjusių metų pasėlių deklaracija;
5. Žemės nuosavybės dokumentai, valstybinės ar privačios žemės nuomos (panaudos) sutartys su sklypų planais;
6. Naudmenų ir pasėlių laukų išdėstymo planai, kuriuose turi būti nurodyti atstumai iki lauko nuo atskaitos taško (keliuko, griovio, miško ar kt.), laukų kraštinių ilgiai ir pločiai. Būtina išankstinė registracija. Registruotis galima telefonais: (8 319) 56 020; (8 319) 62 016; (8 675) 93 005 arba el. p. [vida.barysiene@birstonas.lt](mailto:vida.barysiene@birstonas.lt).



# Birštono meno mokykla sėkmingai dirba ir pasikeitusiomis sąlygomis

(Atkelta iš 3 p.)

teigiamų emocijų, mažina norą užsiimti papildomomis veiklomis. Naudojantis internetinėmis ryšio priemonėmis, kyla problemų dėl garso kokybės, ne visi mokiniai turi erdvės namuose nevaržomai muzikuoti. Pirmiausia tai pasakytina apie mušamųjų specialybės mokinius. Todėl mušamųjų klasėje besimokantys mokiniai vieni iš pirmųjų atnaujino kontaktinį darbą Birštono kurhauzo salėje, – teigė Meno mokyklos direktorė.

Birštono savivaldybės taryba, skatindama mokinių mokymąsi Meno mokykloje, karantino laikotarpiu taiko 100 procentų lengvatą, todėl tėvams nereikia mokėti atlyginimo už vaikų mokslą Meno mokykloje. Dėl to 2020 metais Meno mokykla negavo apie 8146 eurų įstaigos pajamų. Neskaiciuojamas atlyginimas už mokslą ir nuo šių metų sausio iki karantino pabaigos.

Praėjusiais pandeminiiais metais Birštono meno mokykla dar spėjo surengti tradicinį konkursą-festivalį „Muzikuokime drauge“, kuriame dalyvavo mokiniai iš dešimties meno ir muzikos mokyklų. Jaunųjų dizainerių festivalis „Avangardas-2020“, chorų festivalis „Dainuokime drauge“ ir Birštono vasaros menų akademijos renginiai neįvyko dėl ekstremalios COVID-19 situacijos. Tačiau vėliau, prisitaikius prie susiklosčiusių aplinkybių, buvo surengtas ne vienas nuotolinis renginys: jaunųjų pianistų konkursas „Bėgantys pirštukai – 2020“, koncertai ir parodos, skirti Motinos dienai, Kalėdoms ir Vasario 16-ajai, Kovo 11-ajai.

Direktorės teigimu, šiais metais mokiniai buvo skatinami dalyvauti įvairiuose konkursuose, juose pelnė

ir apdovanojimų.

Surengtame virtualiame XXX jaunųjų atlikėjų konkurse „Mažasis virtuožas“, skirtame L.van Bethoveno 250-osioms gimimo metinėms, dalyvavo net 30 mokyklos mokinių, visi jie buvo apdovanoti 1-3 vietų, dalyvių diplomais, o virtuoziškiausia atlikėja pripažinta **Ugnė Naudžiūnaitė**. II pagrindinio ugdymo klasės mokiniai kartu su mokytoja metodininke **Egle Aina Janušaitiene** parengė įdomų projektą „Tapome muziką“, su juo galima susipažinti Meno mokyklos internetinėje svetainėje. Čia eksponuojama ir mokinių Velykinė paroda „Velykinis margutis“, savo piešinių parodas pristato Dailės skyriaus pradinio ir pagrindinio ugdymo klasės, Dizaino studija.

Jaunieji dailininkai taip pat prisijungė prie Birštono savivaldybės administracijos civilinės saugos specialisto **Alekso Trakio** ir Ekstremalių situacijų komisijos iniciatyvos bei dalyvavo piešinių konkurse tema „Aš žinau, kokie pavojai mums gresia“. Dailės mokytojų **Eglės Ainos Janušaitienės**, **Remigijaus Janušaičio**, **Rasos Mekionienės** ir **Laimos Petraškienės** ugdytiniai konkursui pateikė per 30 piešinių, kuriuose atsispindėjo ir Birštonui būdingos gamtos stichijos. Piešiniai bus panaudoti civilinės saugos leidinyje, o kai kurie – ir informaciniuose plakatuose.

Neseniai mokyklą pasiekė džiugi žinia iš Italijos. Šioje šalyje organizuotame tarptautiniame virtualiame meno, muzikos, vokalo, šokio ir folkloro konkurse „Viva Italia 2021“ jaunieji muzikantai: saksofonininkė **Judita Bunevičiūtė** ir duetu groję saksofonininkas **Jonas Zubavičius** bei pianistas **Rokas Zdanavičius**, – laimėjo antrąsias



Birštono meno mokyklos mokytojai su direktore Laimute Raugėvičiene 2020 m. spalio 5 d.

vietas. Kiti mokiniai dalyvavo tarptautiniuose konkursuose Kopenhagoje, Kazachstane bei respublikiniuose konkursuose.

Laimutė Raugėvičienė pasižymi sumaniais pedagogais, talentingais mokiniais, kurie savo gebėjimais garsina mokyklą ir Birštoną. Ji viliasi, kad po renovacijos moderniai įrengta Meno mokykla dar geriau tenkins vaikų, jaunuolių ir suaugusiųjų meninio ugdymo poreikius, išliks kultūros židiniu vietos bendruomenei. L.Raugėvičienė, dvylika metų vadovavusi Birštono meno mokyklos kolektyvui, balandžio 30 dieną su juo atsiveikins. Birštono meno mokyklos direktorės kadencija baigsis šių metų pabaigoje, ir ji apsisprendė nedalyvauti konkurse, kuris bus skelbiamas šioms pareigoms užimti. Pasak L.Raugėvičienės, iš darbo ji išeina savo noru.

– Pernai savo namuose dažnai priimdavau piligrimus, keliaujančius Camino Lituano keliu. Jų pavyzdys liudija, kad retsykiais pravartu išeiti iš savo komforto zonos.



Birštono meno mokyklos mokinių ansamblis „Dainų dainelėje 2020“ televizijoje.

Kiekvienas iš mūsų turime savo gyvenimo kelią ir būdą, o jis nebūtinai yra tiesus, nuspėjamas ir sėslus. Buvo smagu dirbti Birštone, esu dėkinga Birštono savivaldybės vadovams, Administracijai, kitų įstaigų vadovams už bendrystę ir palaikymą, šioje bendruomenėje jaučiausi itin gerai. Viliuosi, kad Birštone palikau ženkliai pėdas, mokyklos kolektyvas stiprus, savo darbu įrodė, kad gali įveikti įvairius iššūkius, – kalbėjo Laimutė Raugėvičienė.

Tolimesnis jos gyvenimo kelias

suka atgal į Džukiją, iš kur Laimutė yra kilusi. Nuo gegužės ji pradeda dirbti muziejiniinke **V.Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame muziejuje Subartonyje** (Varėnos r. sav.), apsilankyti jame mielai kviečia visus birštoniečius.

L.Raugėvičienė išsamiau nei kas kitas galės papasakoti apie šio Dainavos šalies dvasios tėvo gyvenimą, kūrybinį bei memorialinį palikimą. Merkinės krašto muziejaus padalinys Subartonių kaime yra įsikūręs pastate, kuriame 1882 m. spalio 19 d. gimė rašytojas.

– Ši šimtmetė sodyba, dabar išgražėjusi ir atnaujinta, yra ir mano prosenelių bei proprosenukų namai. Rašytojas V.Krėvės-Mickevičius buvo mano senelės brolis iš tėvo pusės. Visuomet domėjausi žymaus giminaičio gyvenimo faktais, rinkau medžiagą apie jį. O dabar išsipildė slapta mano svajonė dirbti jo vardo memorialiniame muziejuje ir garsinti jo palikimą, – teigė į naują, bet jai artimą sritį sukanti Laimutė Raugėvičienė.

Dėkojame L.Raugėvičienei už bendradarbiavimą – talentingi Meno mokyklos mokiniai ne kartą koncertavo „Gyvenimo“ laikraščio padėkos šventėse ir dovanavo klausytojams džiugių emocijų. Mielai mūsų laikraščio bičiulei linkime kuo geriausios kloties pasirinktame kelyje!

Dalė Lazauskienė



Jaunųjų atlikėjų ansamblių konkurso-festivalio „Muzikuokime drauge 2020“ apdovanojimai.

## Meno mokyklos rekonstrukcijos darbai tęsis ir šiemet

(Atkelta iš 5 p.)

Pastato konfigūracija ir išplanavimas iš esmės liks tokie pat, kaip ir buvo, pagrindinis pasikeitimas – dvi vieną nuo kitos izoliuotas antrojo aukšto pastato erdves sujungs naujai įrengta šviesi ir erdvi galerija, iš kurios bus galima patekti ant pastato stogo. Čia bus įrengta daugiakompiuterinė terasa, kurioje geru oru galės vykti pamokos, edukacijos, plenerai, koncertai ir kitos bendruomenės veiklos. Nuo terasos atsivers vaizdinga panorama į Birštono Sv. Antano Paduviečio bažnyčią, Kneipo sodą, vilą „Klasika“, Tulpės sanatoriją ir Vytauto parką. Kadangi mokykla pastatyta ankštame sklype, lauko terasa iš dalies išspręs lauko erdvių poreikį.

Iš didesnių vidaus erdvių išliks

pirmojo aukšto salė, kurią bus galima padidinti sujungiant su šalia esančia patalpa. Ši erdvė bus skirta koncertams, parodoms ir kitiems Meno mokyklos renginiams.

Planuojama, kad Birštono meno mokyklos pastatas po rekonstrukcijos bus ne žemesnės kaip A energinio naudingumo klasės, todėl pradėjus jį eksploatuoti, reikės daug mažiau eksploatacinių lėšų pastato šildymui, pagerės mikroklimato ir komforto sąlygos. Bus atnaujintos visos inžinerinės sistemos – šildymo, vandentiekio, nuotekų šalinimo, įrengta moderni vėdinimo sistema, išvedžiota dabartinius reikalavimus atitinkanti elektros instaliacija, apsauginė ir gaisrinė signalizacija.

Rekonstrukcijos darbų atlikimo sutarties terminas gan ilgas – treji

metai, t. y. iki 2023 m. rugpjūčio. Kaip greitai projektą pavyks įgyvendinti, priklausys nuo daugelio dalykų, pirmiausia nuo finansavimo. Šiemet šio objekto finansavimui Birštono savivaldybė skyrė 300 tūkst. eurų iš pasiskolintų lėšų. Papildomai ieškoma ir kitų lėšų šaltinių, kad Meno mokyklos rekonstrukcijos projektas būtų įgyvendintas per numatytą terminą, o galbūt ir greičiau.

Savivaldybės požiūriu, reikalingas kompleksinis teritorijos sutvarkymas, todėl pradėti ruošti ir mokyklos aplinkos sutvarkymo sprendiniai. Planuojama sutvarkyti vidinį kiemelį, įrengti automobilių parkavimo vietas, taip pat ir pritaikytas neigaliesiems. Be dėmesio neliks ir pro mokyklos pastatą vedančios gatvės.





## Reklama

## Reklama

## ĮVAIRŪS

leškoma žemės ūkio paskirties žemės nuomai. Tel. +370 627 99 568.

**Holistinės sveikatos kabinetas.** Nustačius stuburo pažeidimų, kraujotakos sutrikimų, nervų užspaudimo ir kt. priežastis, pats organizmas pašalina problemas. Tel. 8 620 92 722.

## PASLAUGOS

**Liejame pamatus, betonuojame.** Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkelės, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

**Šlifuojame, dedame ir lakuojame** parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvorą, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

**Nebrangiai atvežame** sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 9 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių vanduo-oras katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

## DURYS – PER 3 DIENAS!

**GAMINU DURIS** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Dirbam ir karantino metu. Tel.: 8 653 93 193.

**Kaminų įdėklai:** gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

**Automatinių skalbimo mašinų, el. viryklių, indaplovių remontas, prijungimas. Atvykstame į namus. Dirbame ir savaitgaliais, suteikiame garantiją.** Tel. 8 645 04 370.

**Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!**

**Buitinių nuotekų valymo įrenginiai** (Buiteka, Feliksnavis, Traidenis, Svaistė, Biomaz, August ir kt.) **GAMINTOJŲ KAINOMIS** įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

**10 metų garantija**  
GALIMYBĖ PIRKTI  
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
Tel. 8686 80106

**Gaminame betoną, kalkinį skiedinį, šulinio žiedus** (nuo 0,7 iki 3 m), įvairių gelžbetoninę produkciją. **Vežame žvyrą, smėlį.** Atliekame metalo tekinimo ir suvirinimo darbus. Tel. 8 687 95 399.

**Skardinimo darbai, kraigai, vėjinės, pakalimai** ir t. t. Montuojame „Cedral“. Dengiame stogus. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.

**Šalčio meistras!** Taiso šaldytuvus, šaldiklius. Atvyksta į namus, suteikia garantiją. Tel. 8 622 02 208.

**Savivarčio sunkvežimio paslaugos.** Atvežame: žvyrą, smėlį, skalda, statybines medžiagas, medieną, atraižas ir kitus krovinius. Telefonas 8 675 78 390.

**Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius.** Tel. 8 612 60 250.

**Vežame žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį ir kitus birius krovinius.** Ekskavatoriaus paslaugos – 7 t. Tel. 8 690 66 155.

**Gaminame duris** namams, ūkiniams pastatams. 29 m. gamybos patirtis. Tel. 8 686 71 689.

**Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir užsakovo medžiagomis.** PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94 394.

**AKCIJA iki -50%**  
BALKONŲ (tinka renovacijai)  
TERASŲ STIKLINIMAS  
PLASTIKINIAI LANGAI  
GARAŽO VARTAI  
Tel. 8 600 90 034

**AKMENS APDIRBIMAS.** Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; • Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; • Senų kapaviečių restauravimas; • Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; • Kiti akmens gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

## PARDUODA

## VIŠTOS, VIŠČIUKAI!

Balandžio 19 d. (pirmadienį) ir balandžio 21 d. (trečiadienį) bus parduodami „Vilniaus paukštynė“ išperinti greitai augantys vakcinuoti vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308, KOB-500). Prekiausime mėsiniais ančiukais (Pekino, mulardų, albinosų), žasiukais, vienadienėmis rūšiuotomis vištaitėmis, vakcinuotomis 2 - 3 - 4 - 5 - 6 mėn. olandų veislės rudomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, BIG-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Kombinuotaisiais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 2 - 3 - 4 - 5 savaičių mėsiniams iki 3 kg viščiukams.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Pieštuvėnuose – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.  
Baltas autobusiukas su užrašu „Prekyba paukščiais“, tel. 8 616 53 928.

## PERKA

## Nekilnojamasis turtas

**Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus** (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

**PERKA MIŠKUS**  
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

## Įvairios prekės

**Perkame įvairių markių automobilius, motociklus bei kitas transporto priemones** nuo 100 iki 5000 Eur. Gali būti su defektais, po eismo įvykių. Pasiimame patys, atsiskaitymas ir dokumentų tvarkymas iš karto pardavimo vietoje. Tel. 8 670 04 685.

**Įmonė perka naudotus automobilius.** Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

**SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ.** Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50 F, Marijampolė. Tel. 8 687 74 433.

## Nekilnojamasis turtas

**Brangiai perku mišką, gali būti su bendrasavininkais, sutvarkau dokumentus.** Tel. 8 644 55 355.

leškau pirkti sodybą Prienų arba Birštono rajonuose, gali būti vienkiemis. Tel. 8 671 61 261.

Įmonė **brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto.** Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534

## Gyvuliai, gyvūnai

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Galvijų supirkėja V. Astrauskienė **superka** karves, bulius, telyčias Krekenavos agrofimos kainomis. Sveria ir atsiskaito vietoje, moka visus priedus. Tel.: 8 685 86 131, 8 698 28 063.

A. Bagdono IĮ **brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

## SŪDUVOS GALVIJAI

**brangiai perka karves, jaučius, telyčias.** Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

## PARDUODA

## Kietas kuras

**Parduoda MALKAS,** supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

**Parduodame įvairias malkas.** Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 614 97 744.

## Nekilnojamasis turtas

Jiezno miesto centre **parduoda butą.** Gera vieta. Tel. (8 319) 57 481.

**Parduoda kolektyvinį sodą** Šilėnų k. Birštono sav. S/B „Nemunas“, 16 arų žemės, įrengtas namas, garažas, pavėsinė, geras privažiavimas, arba keičia į butą Prienuose. Tel. 8 682 55 621.

## VIŠTOS, VIŠTAITĖS

**BALANDŽIO 19 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis vištaitėmis, juodomis, baltomis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 4,50 EUR). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais. Spec. lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti.** Tel. 8 608 69 189.

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk.turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškiai 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

## Viščiukai ir vištaitės

Balandžio 20 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais greitai augančiais mėsiniais „COOB – 500“, „ROSS – 308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 2, 3, 4 savaičių (pagal užsakymą); mėsiniais ančiukais, žasiukais, mėsiniais kalakučiukais BIG-6 (tik užsakius); 3 - 4 - 5 - 6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis, rūšiuotais kaimiškais viščiukais. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Utoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.15 val., Jiestrakyje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.15 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlauže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.30 val., Strielčiuose – 12.45 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiemyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.15 val., Jiezne – 14.30 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užuguostyje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Alšinkuose – 15.30 val., Vyšniūnuose – 15.50 val. Tel. 8 678 09042.

## PERKA

**um**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**agaras**  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
Tel.: 8 620 25 152,  
8 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

**BRANGIAI PERKA**  
veršelius ir didelius mėsinius galvijus.  
Tel. (8 634) 23551.

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-614)93124

## PARDUODA

**PARDUODU naujus ir naudotus, o taip pat mini traktoriams ž.ū. padargus:** rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kaupikus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, rankines daržovių sėjamąsias, kaupikus, bulvių varinėtuvas, bulvių šutintuvus, elektrinius piemenis gyvuliams ganyti, kuoliukus, laidą, izoliatorius, įvairias atsargines dalis lenkiškiems padargams. Tel. 8 687 57 187, [www.parduodutehnika.lt](http://www.parduodutehnika.lt)

**Parduoda** valytus miežius, tinkančius sėklai, taip pat Romanovų veislės avis su ėriukais. Tel. 8 678 04 167.

**Parduodu** naują pakraunamą klausos aparatą. Kaina – 50 Eur. Tel. 8 678 66 028.

**Parduodu** grūdų sėjamąją „Nordsten“ (4 metrų), rusiškas lėkštes, 3 korpusų plūgą. Tel. 8 630 93 471.

## Parduodamos malkos

Kietųjų arba minkštųjų lapuočių – paruoštos arba dvimetris. Miškininko kokybės kontrolė ir atvežimas. Perkant daugiau – mokate mažiau. Senjorams – papildoma nuolaida.

Karantino metu dirbame!  
Tel. 8 621 24 644.

## UAB Rividė parduoda ir pristato:

- Medžio briketai (mišrūs, buko, beržo, ažuolo) – nuo 105 Eur už paletę,
- Sertifikuotas medžio granules – 140 Eur už toną,
- Akmens anglių (palaida arba fasuota 25 kg);
- Granulinę akmens anglių (po 1t, po 25kg);
- Baltarusiškus durpių briketus didmaišiuose arba maišiuose po 25 kg.

Tel. 8 652 71 212



# „...Jieznas tapo mano namais,“ –

(Atkelta iš 1 p.)

Kviesdavau ir kviečiu įvairius dvasininkus. Atlaiduose dalyvavo ne tik kaimyninių parapijų kunigai, bet tokie, kaip kun. Astijus Kungys, Julius Sasnauskas, Gintaras Grušas (vėliau tapęs Vilniaus arkivyskupu), Ričardas Doveika, Algirdas Toliatas, vyskupai – Juozas Matulaitis, Jonas Ivanauskas, Lionginas Virbalas ir daugelis kitų. Tapo naujove ir tai, kad po iškilmių bažnyčioje Jiezno seniūnas visus dalyvius pakviečia į miesto aikštę, kur vyksta koncertai ir parodos....

Viena iš paskutinių iniciatyvų – rengiame Kalėdoms gyvą prakartėlę. Viskas prasidėjo nuo triušiučių. Vėliau papildė arklukas poni, asilas ir avinas. Džiaugsmas ne tik vaikams, bet ir suaugusiesiems.

– Kodėl Jums svarbu ne tik praturtinti atlaidų apeigas, bet ir rengti sakralinės muzikos koncertus, organizuoti knygų pristatymus, fotografijų parodas, krepšinio varžybas, siūlyti kitas iniciatyvas?

– Svarbu džiuginti ir praturtinti tuos, kurie ateina, taip pat šalia pamaldų įvairiais renginiais bandyti prakalbinti tuos, kurie reti svečiai bažnyčioje. Taip ir gimė vienos ar kitos iniciatyvos. Vienos gimė man, kitos kitiems, bet pasidalinant, bendromis jėgomis kažką sukuriame. Suprantama, kad kai kas pavyksta, kai kas – ir ne.

Atvykęs į Jiezną radau ką tik restauruotus bažnyčios vargonus. Bažnyčios grožis, jos akustika ir vargonų skambesys skatino organizuoti koncertus. Rėmėjų dėka atlaidų metu vyksta profesionalių atlikėjų koncertai. Bažnyčios skliautais Maironio metais skambėjo Kauno valstybinio choro, vadovaujamo P. Bingelio, balsai. Praėjusiais metais per šv. Roko atlaidus džiaugėmės Egidijaus Bavykino koncertu... Jau ne vienerius metus Jiezno muzikos mokyklos iniciatyva bažnyčioje vyks-



2019 m. Užgavėnės.

ta respublikinis muzikos mokyklų konkursas „Baroko ritmu“. Galima būtų vardinti ir daugiau, bet...

– Praėjusiais metais minėjome Jiezno parapijos bažnyčios pastatymo 350 metų sukaktį. Taip simboliškai sutapo, kad jubiliejinį metų pabaigoje pastatą apjuosė pastoliai – buvo pradėti šventovės bokštų renovacijos darbai. Jums tai ir nauji rūpesčiai...

– Jiezno bažnyčia nuostabaus grožio baroko statinys. Tik išorė prašėsi remonto, ypač bokštų stogai, tad pernai paruošėme projektą ir, gavę dalį reikiamų pinigų, pradėjome darbus: pilnai pakeitėme bokštų stogų konstrukcijas ir dangą, atstatėme fasado tinką, naujai apskardinomė karnizus. Atšilus orams, tęsime darbus. Tiesa, eigoje atsirado papildomų darbų, tad padidėjo ir išlaidos, bet parapijiečių ir geros valios žmonių dėka judame į priekį ir tikimės užbaigti numatytus darbus. Bet svarbiausia, kad mes statydintume šventovę savyje. Be tikinčio žmogaus bažnyčia tik pastatas, tik muziejus...

– Prieš dvejus metus buvote paskirtas Kaišiadorių vyskupijos generaliniu vikaru. Šis paskyrimas tarp parapijiečių pasėjo nerimo,

kad paliksite parapiją. Kaip pavyksta suderinti darbą kurijoje ir parapijoje bei policijos kapeliono pareigas?

– Kai tik mane paskyrė vyskupijos generalvikaru, iš karto atsakiau policijos kapeliono pareigų. O dėl nerimo? Vyskupas pageidavo, kad vykčiau gyventi į Kaišiadoris, bet man buvo gaila palikti Jiezną, tad prašiau leisti dirbti Jiezne. Apsitarėm, kad tris dienas būsiu kurijoje, kitas – parapijoje. Tad, jei kalbėti apie nerimą, tai ir vyskupas, ir aš, ir kai kurie parapijiečiai tikrai turėjo nerimo, ar man pavyks suderinti šias atsakomybes. Dažnai iš kurijos grįžtu vėlai, o parapijoje ketvirtadienio vakarais laukia susitikimas su besirušiančiais Sutvirtinimui, penktadienio vakarais – Alfa kursas tėveliams. Prisipažinsiu, kartais buvo ir būna sunku, ypač iki karantino, bet kol kas pavyko. Tik pastebėjau, jog ne visur suspėju, dėl to nukenčia ir kurija, ir parapija.

– Kaip Jūsų gyvenime atsirado motociklai, kalnų slidinėjimas? Gal dar turite ir kitų laisvalaikio pomėgių?

– Būdamas paaugliu važinėjau mopedu ir labai norėjau motociklo. 18 metų jau turėjau motociklininko vairuotojo pažymėjimą ir taupiau pinigus „JAWAI“, netgi du kartus vykau į Kauną pirkti, bet nepavyko. Tais pačiais metais įstojau į Kunigų seminariją, tad ši svajonė liko už seminarijos sienų. Pradėjus kunigystės kelią, trūko pinigų, o ir reikalų buvo svarbesnių. Prieš dešimt metų pradėjau vėl su pavydu žiūrėti į tuos, kurie pravažiudavo su motociklu. Tada ir gimė idėja išpildyti jaunystėje turėtą svajonę. Nusipirkau vieną, tačiau kai kas man jame nepatiko, tad po metų pakeičiau kitu, o dabar jau su trečiu riedu. Praėjusį sekmadienį po Mišių atidariau sezoną. Tai visiškai kitoks keliavimo jausmas nei su mašina. Jauti vėją, besikeičiančius kvapus... tai tikra atgaiva.



Su mama Izraelyje, 2019 m.

Su slidėmis kita istorija. Neturėjau tokios svajonės, bet keli draugai užsispyrė vykti į kalnus ir mane įkalbėjo. Pirmomis dienomis sau kalbėjau: ką aš čia veikiu? Pykau ant savęs, nes kalnai dideli, statūs, o aš nemoku slidinėti. Bet po kelių dienų pavyko vis toliau nučiuožti nenukritus, taip atsirado vidinis pasitenkinimas. Grįždami namo vienas kito klausėm, ar kitais metais važiuosim? Visi atsakėm, kad taip. Taip ir vyksta į Alpes jau apie 10 metų. Tik šiais metais sutrukdė karantinas.

Dar vienas hobis – piligriminės kelionės. Pradėjau su vyskupijos jaunimu keliauti pėsčiomis iš Varkalių į Pivašiūnus, o vėliau kelis kartus keliau į Šv. Žemę, Malta. Tokiose kelionėse gal kiek pavargsti fiziškai, bet gauni atgaivą dvasiai.

– Mokomės iš knygų, savų patirčių ir šalia esančių bei gyvenimo kelyje sutiktų žmonių...

– Pagrindinė knyga – Biblija. Nesu biblijistas, nestudijuoju jos kaip šios srities teologai, bet kasdienis skaitymas liturgijoje mane geriausiai moko gyvenimo. Suprantama, tai vyksta kartu su asmenine patirtimi ir kitų žmonių ar knygų tam tikra įtaka. Savo laiku patiko psichologinio pobūdžio knygos. Su pasmaguriavimu skaičiau Antano Paškaus, Ericho Fromo, Lewiso knygas. Prie teologinės savimonės ugdymo prisidėjo Anthony Bloomas, Aleksandras Menis, Česlovas Kavaliauskas, Antanas Rubšys, Jozefas Ratzingeris, Motina Teresė, Popiežius Jonas Paulius II, Tomas Mertonas. Pastaruoju metu žaviuosi popiežiumi Pranciškumi. Kalba paprastai, bet tuo pačiu giliai. Ir tonas neprimetantis. Kai kurie iš jo laukia konkretumo, aiškumo, kaip gyvent, kaip elgtis, o jis tik nubrėžia kryptį ir palieka daug laisvės. Bet geriausia mokykla – gyvenimas, kasdienybėje sutikti žmonės.

– Gyvename laike, kai esam supriešinti valdžios veiksmų ir patys esame susipriešinę. Kunigams



Naktinis slidinėjimas Austrijoje, 2019 m.

pacitavus, ką sako Šv. Raštas apie šeimą, vienos lyties asmenų ryšius, išsakius bažnyčios poziciją dėl Stambulo konvencijos, atsirado besipiktinančiųjų ir tvirtinančiųjų, kad kunigams derėtų žinoti savo vietą. Kokia kunigo vieta šiandienos gyvenime?

– Visų pirma kunigas toks pat pilietis, kaip ir kiti žmonės. Jeigu gyvename demokratinėje valstybėje, tai išsakyti savo nuomonę gali ir kunigas. Tad kodėl kunigai susilaukia kritikos? Čia kaip su Dievo valia. Jei Dievo valia derinasi su mano valia, tuomet sakau: taip Dievo valiai. Jei Dievo valia neatitinka mano valios, sakau ne Dievo valiai.

Kunigo ar net popiežiaus pasisakymas bus priimtinas, net cituojamas, jeigu atitiks vieno ar kito nuomonę ar ideologiją. Bet jeigu prieštarau, tuomet bus bandoma nutildyti, parodyti, kaip sakote, savo vietą. Kartais kritika būna pagrįsta, jei kunigas ižeidžiančiai kalba, žemina ar net grasina pragaru. Tačiau, mano įsitikinimu, svarbiausia, kad kunigas yra religinės bendruomenės vadovas ir jis turi teisę su nariais kalbėtis įvairiausiais klausimais – šeimoms, santuokoms, partnerystės ar Stambulo konvencijos. Ypač kuomet pristatomas Bažnyčios mokymas. Suprantama – pagarbiam, nežeminant, neprimetant, argumentuotai. Tikintiesiems tai turėtų būti svarbu, o netikintiems – neįdomu.

– Kokį palinkėjimą norėtumėte pasakyti skaitytojams?

– Skaityti ženklus. Jei žmogus piktas, jis nelaimingas. Neatsilygink tuo pačiu, bet užjauk. Nusišypsok, jei gali, padėk... Jei žmogus laimingas, nepavydėk, bet pats apsidairyk ir pamatyk, kaip esi apdovanotas. Nusišypsok ir sau padėk... Ir šioje kelionėje telaimina Prisikėlęs Viešpats.

– Ačiū už pasidalintą mintis. Prasmingų darbų ir aplinkinių palaikymo, supratimo, meilės, šilumos...

Kalbėjosi Ramutė Šimukauskaitė



Gyvasis kampelis Jiezno bažnyčioje.

„Gyvenimas“ –  
laikraštis Jums  
ir apie Jus!

MIŠKŲ PIRKIMAS,  
KIRTIMAS, PRIEŽIŪRA.  
TEL. 8 699 29 992.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus  
Naujienos

Santaka

Suvalkietis

Viena didžiausių  
įmonių  
Lietuvoje

tiesiogiai perka  
karves, bulius, telyčias.

Sveria el. svarstyklėmis. Moka 6 ir  
21 proc. PVM. Atsiskaityti iš karto.

Tel. 8 635 07 197



„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas  
laiškanesius, Birštono agentūroje ir redakcijoje.

**Gyvenimas**

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas](https://www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas)

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, [rimante@gyvenimas.info](mailto:rimante@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuterininkai ([maketat@gyvenimas.info](mailto:maketat@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.  
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,  
RADIOJO IR  
TELEVIZIJOS  
RĖMIMO  
FONDAS



remia rubrikas „Kultūra:  
mumyse ir šalia mūsų“  
(Fondo parama – 10 000 Eur)  
ir „Tai, kas išaugina...“  
(Fondo parama – 12 000 Eur)

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.  
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.  
Indeksas 67283. Tiražas – 1750 egz.  
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus  
spaustuvė“, Seirijų g. 17,  
tel. (8 315) 73786.



ALYTAUS  
SPAUSTUVĖ